





		Přejít k obsahu 

		Přejít k hlavní navigaci
	





ČRDM - Česká rada dětí a mládeže

	Pro média
	Úvod
	Články
	ČRDM
	Členové
	Projekty
	Pojištění
	Archa
	Ke stažení
	Kontakty



	cz
	en







	
		
		
	







	přihlásit do iRegistrace



	Zahraniční aktivity ČRDM
	Vzdělávačky
	Poradna ČRDM
	Cena Přístav
	ADAM.cz – aktuální zprávy














Úvodní stránkaArchiv projektůSametky


Archiv projektů


Sametky


23.9.2014  |  Archiv projektů

[image: Logo projektu Sametky]
Projekt Sametky – to byla dobrodružná hra s příběhy inspirovaná geocachingem. První ročník se uskutečnil na podzim 2014 jako připomenutí 25. výročí Sametové revoluce. Hra o ceny Sametky skončila 17. listopadu 2015. Slavnostní vyhlášení výherců proběhlo 26. listopadu 2015 v divadle Ponec v Praze.

Slovo Sametky vzniklo ze slovního spojení „Sametové vzpomínky“ a „Sametové kešky“, jako připomínka vyvrcholení boje za svobodu a demokracii v listopadu 1989. V Sametkách se zrcadlily příběhy, které se váží k událostem od srpna 1968 do listopadu 1989 a osobnostem, které v průběhu těchto událostí sehrály svou roli na cestě naší země ke svobodě a demokracii. Princip hry spočíval v tom, že bylo ukryto 150 schránek s příběhy, které bylo možné hledat podle popisu nebo s pomocí GPS navigace po celé České republice. Každá schránka měla podobu plastové krabičky, v níž byl bloček, příběh a v některých i artefakt spjatý s událostí či osobností z příběhu.

Organizátorem projektu byla Česká rada dětí a mládeže. Projekt finančně podpořilo Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy. Za příběhy Sametek stál projekt společnosti Post Bellum „Místa paměti národa“, archiv Knihovny Václava Havla, projekt Příběhy bezpráví společnosti Člověk v tísni, projekt Muzeum v krabičce, spolek Zapomenutí, Hradecký deník, deník Právo a řada pamětníků.

Odměny pro hráče věnovaly organizace a společnosti (v abecedním pořadí) Aligator, Antikomplex, Centrum občanského vzdělávání, Coody Outdoor, Evropská karta mládeže, Fann, Knihovna Václava Havla, MINDOK, Místa paměti národa společnosti Post Bellum, Meva, Play across Prague, projekt Příběhy bezpráví společnosti Člověk v tísni, Stabilo.

Speciální dík patří dobrovolníkům, kteří ukládali sametky do jejich úkrytů a pomáhali s jejich údržbou.

Více o projektu si můžete přečíst na www.adam.cz/sametky.





		Napsal: Marek Krajči
	
	
	


	
	Tweet

	
	





Fotogalerie k článku



		
			
				[image: Sametky 2015]
			

	
				[image: Bára Štěpánová, patronka projektu Sametky 2015, ukládá jednu z kešek]
			

	
				[image: Logo projektu Sametky 2015]
			


	
				[image: Sametky – keška]
			
	
				Sametky – keška
				

	
				[image: Sametky – keška]
			
	
				Sametky – keška
				

	
				[image: Sametky – keška]
			
	
				Sametky – keška
				


	
				[image: Logo projektu Sametky]
			


			

		
















Projekty ČRDM




	
	
		[image: Hodnoty mladých]	
	
		Sonda do hlubin vědomí více než šesti tisíc lidí ve věku 15–29 let v Česku a na Slovensku	


	
	
		[image: Darujeme kroužky dětem]	
	
		Projekt pomocí voucherů podporuje volnočasové aktivity dětí a mládeže ve věku 3–18 let z rodin v ČR v tíživé finanční situaci a rodin uprchlíků z Ukrajiny.	


	
	
		[image: Program mladých delegátů ČR do OSN]	
	
		Cílem Programu je zastupování zájmů české mládeže na globální úrovni, propagace a naplňování lidských práv a následné šíření povědomí o fungování OSN a možnostech participace, aktivního občanství a Cílech udržitelného rozvoje mezi českou mládeží.	


	
	
		[image: Poradna ČRDM]	
	
		On-line Poradna ČRDM, která poskytuje informace k legislativě organizací pracujících s dětmi a mládeží, spolkovému právu v novém občanském zákoníku (NOZ) a zodpovídá i další dotazy	


	
	
		[image: Evropské karty mládeže EYCA]	
	
		Chcete si užívat svět? S naší Evropskou kartou mládeže (European Youth Card) je to hned snazší.	


	
	
		[image: Mladá místa]	
	
		Projekt podpory zapojování dětí a mladých lidí do participativního plánování	


	
	
		[image: Ukončené projekty]	
	
		Ukončené projekty, které realizovala Česká rada dětí a mládeže	


	
	
		[image: Youthwiki aneb evropská online encyklopedie národních politik mládeže]	
	
		Youthwiki je online encyklopedii národních politik mládeže. Věnuje se analýze veřejných politik mládeže v Evropě z pohledu Evropské strategie mládeže.	


	
	
		[image: Vzdělávačky ČRDM]	
	
		Naším posláním je zvyšovat schopnosti a dovednosti všech, kdo pracují s dětmi a mládeží, ať už profesionálně nebo dobrovolně. Proto realizujeme množství akreditovaných vzdělávacích kurzů určených i Vám.	


	
	
		[image: Skeleton ESO – elektronická správa organizace]	
	
		Skeleton ESO, webová účetní a oddílová agenda pro neziskové organizace, je projektem ČRDM pro spolky a jejich jednotky. Aplikace byla vytvořena jako pomocník pro administrativní činnost oddílů.	


	
	
		[image: Weby pro organizace]	
	
		Cílem projektu „Weby pro organizace“ je poskytnutí balíčků obsahujících bezplatný prostor na serveru a výběr z předem připravených webových šablon odpovídající potřebám konkrétních organizací či jejich jednotlivým organizačním jednotkám.	


	
	
		[image: ADAM.cz]	
	
		ADAM.cz je zpravodajský a informační servis sdružení dětí a mládeže určený zejména vedoucím dětských oddílů, pracovníkům center volného času, učitelům a rodičům. #ADAM_cz	

















Časopis Archa - aktuální číslo





	[image: 1/2024]

Archa 1/2024

O tohle nám jde


	uložit v PDF











Články na webu




	Tradiční sbírka Ligy proti rakovině Praha hledá dobrovolníky

	
		3.4.2024  |  Aktuality	




	Jak na udržitelnou česko-saskou mezinárodní spolupráci v oblasti mládeže

	
		28.3.2024  |  Aktuality	




	Politika vůči mládeži a vůči dětem – dvě témata propojená více, než si myslíme

	
		26.3.2024  |  Youthwiki	




	Pozvánka na setkání organizací k Elektronické evidenci členské základny

	
		19.3.2024  |  Aktuality	




	Mladí lidé a dobrovolnictví: „Když mě někdo požádá, tak neváhám a pomohu“

	
		18.3.2024  |  Youthwiki	


















	
		Česká rada dětí a mládeže 

		Senovážné nám. 977/24 

		110 00 Praha 1
	

	211 222 860 / 234 621 209 

	272 049 680 

	



ČRDM

	Co je ČRDM
	Zakládající dokumenty
	Představenstvo
	Kontrolní komise
	Kancelář ČRDM
	Valné shromáždění
	Kongres
	Komora krajských rad ČRDM
	Strategie ČRDM




Spřátelené weby

	Zahraniční aktivity ČRDM
	Vzdělávačky
	Poradna ČRDM
	Cena Přístav
	ADAM.cz – aktuální zprávy




Sledujte nás

>RSS
>Youtube
Facebook


[image: ]
[image: ]
[image: ]












	
		produkce by SELA  /  design by [image: PH]
	
	© 1999-2024 ČRDM  /  Všechna práva vyhrazena









